
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Proroga comando parziale e mobilità presso questa ATS di Brescia della 

Dott.ssa Donatella Belluardo. 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 374  del 30/06/2022



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che con Decreti D.G. n. 34 del 28.01.2021, n. 472 del 18.08.2021 e n. 717 
del 29.12.2021 è stato disposto e poi prorogato il comando parziale presso questa 
ATS, per 2 giorni alla settimana, della Dott.ssa Donatella Belluardo, Dirigente Medico 
- disciplina di Ginecologia e Ostetricia - dipendente dell’ASST del Garda, con 
decorrenza 01.02.2021 e sino al 30.06.2022; 
Dato atto che con nota in data 21.06.2022 (atti ATS prot.n. 0068259 del 
21.06.2022), l’ASST del Garda ha confermato il proprio assenso alla proroga del 
comando suddetto con decorrenza dall’1.07.2022 e sino al 31.08.2022 per tre giorni 
alla settimana; 
Dato atto altresì che con medesima nota l’ASST del Garda comunica la decorrenza 
della mobilità della Dott.ssa Belluardo presso questa Agenzia in attuazione del 
Decreto D.G. ATS Brescia n. 585/2021 nella data del 01.09.2022 (ultimo giorno di 
servizio presso ASST Garda 31.08.2022); 
Richiamata la nota in data 22.06.2022 in atti, con la quale l’interessata ha espresso il 
proprio assenso alla proroga del comando summenzionato, presso questa ATS; 
Visto l’art. 21 del C.C.N.L. 8.06.2000 dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 
disciplinante l’istituto del comando tra Aziende ed Enti del comparto Sanità; 
Precisato che gli oneri relativi alla proroga del comando in oggetto verranno 
sostenuti direttamente da ASST del Garda, e verranno rimborsati da questa ATS su 
richiesta della ASST concedente; 
Ritenuto pertanto, di: 
- disporre la proroga del comando parziale per 3 giorni alla settimana, 

dall’1.07.2022 e sino al 31.08.2022 della Dott.ssa Donatella Belluardo presso 
questa ATS 

- definire nel 01.09.2022 la decorrenza della mobilità della dipendente stessa 
(ultimo giorno di servizio presso ASST Garda 31.08.2022); 

Precisato, altresì, che il presente atto viene adottato nel rispetto dei vincoli del 
fabbisogno di personale per l’anno 2022 previsti: 
- dal Decreto D.G. n. 215 dell’01.04.2022, con il quale si è preso atto della D.G.R. 

n. XI/6062 del 07.03.2022 avente ad oggetto “Approvazione dei Piani dei 
Fabbisogni di Personale triennio 2021 – 2023 delle Agenzie di Tutela della 
Salute, delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali e delle fondazioni Istituti di 
Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico della Regione 
Lombardia”; 

- dal budget del personale 2022 per il personale dipendente, assegnato da 
Regione Lombardia in sede di predisposizione del Bilancio Preventivo Economico 
2022, con Decreto n. 1492 del 2022; 

Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, Dott. Bruno Galetti, qui anche Responsabile del procedimento, che 
attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione in ordine alla regolarità contabile della Dott.ssa Emma Lanzani, 
Responsabile della U.O. Flussi Finanziari, in sostituzione della Dott.ssa Lara Corini, 
Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 



 
_________________________________________________________________ 

 
a) di disporre, per quanto in premessa evidenziato e qui integralmente assunto, la 

proroga del comando parziale, per 3 giorni alla settimana, della Dott.ssa 
Donatella Belluardo presso questa ATS con decorrenza 01.07.2022 e sino al 
31.08.2022;  

b) di definire nel 01.09.2022 la decorrenza della mobilità, presso questa Agenzia, 
della dipendente stessa (ultimo giorno di servizio presso ASST Garda 31.08.2022) 
in attuazione del Decreto D.G. ATS Brescia n. 585/2021; 

c) di precisare che gli oneri relativi alla proroga del comando in argomento verranno 
sostenuti direttamente da ASST del Garda, e verranno rimborsati da questa ATS 
su richiesta della ASST concedente, per presumibili complessivi € 7.657,58 che 
troveranno registrazione nella contabilità aziendale al conto “Rimborso Personale 
Sanitario comandato da ATS/ASST” cod. 4506110 - Programma di Spesa n. 
18204 del Bilancio di Previsione anno 2022; 

d) di dare altresì atto che gli oneri esclusa IRAP quantificati in € 1.659,63 sono a 
totale carico di questa ATS e troveranno registrazione al conto “IRAP Personale 
Dipendente” cod. 6703800; 

e) di precisare altresì che il costo annuale relativo alla mobilità in entrata della 
Dott.ssa Belluardo, pari a € 65.411,58 trova registrazione nella contabilità 
dell’Agenzia Bilancio Sanitario anno 2022: 
- € 45.577,61 sul conto “Competenze Fisse Personale Dirigente Medico-

Veterinario T.I.” codice “5101100”; 
- € 13.226,61 sul conto “Oneri sociali Personale Dirigente Medico-Veterinario 

T.I.” codice “5103100”; 
- € 4.088,22 sul conto “IRAP personale dipendente” codice “6703800”; 

f) di dare atto che il presente atto viene adottato nel rispetto dei vincoli del 
fabbisogno di personale per l’anno 2022 previsti:  
- dal Decreto D.G. n. 215 dell’01.04.2022, con il quale si è preso atto della 

D.G.R. n. XI/6062 del 07.03.2022 avente ad oggetto “Approvazione dei Piani 
dei Fabbisogni di Personale triennio 2021 – 2023 delle Agenzie di Tutela della 
Salute, delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali e delle fondazioni Istituti di 
Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico della Regione 
Lombardia”; 

- dal budget del personale 2022 per il personale dipendente, assegnato da 
Regione Lombardia in sede di predisposizione del Bilancio Preventivo 
Economico 2022, con Decreto n. 1492 del 2022; 

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

h) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


